
    INFORM 
  

         *     *     *    *    * 

Římskokatolické farnosti 

               Hradčovice                                 

 Liturgický kalendář připomíná : 
31. května – Svátek Navštívení Panny Marie 

  1. června – Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze. 

  4. června – Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍ  TROJICE a 1. sv. přijímání ve farnosti 

  8. června – Slavnost TĚLA A  KRVE  PÁNĚ 

16. června -  Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍHO  SRDCE  JEŽÍŠOVA 

24. června -  Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 

 

Pozvánka na plavání : 
Charita uherský Brod zve všechny tříkrálové koledníky na plavání 29. 5. od 15 – 

17 hodin CPA Delfin Uherský Brod koledník do 18 let – vstup volny na 60 minut. 

Dítě do 10 let vstup s plnoletým doprovodem. Nutná rezervace na e-mailu : 

janahaluzova@uhbrodcharita.cz 

 

Pozvánka na slavnostní mši sv.  a  koncert  barokní hudby : 
V sobotu 10. června v 11,00 bude náš duchovní otec Jaroslav děkovat za 60. let 

života. U mši sv. bude hrát na varhany Jiří Šon a zpěv Kateřina Jurášková. 

Ve 14,00 bude v kostele koncert „ Musica Organum“ ve složení : Jiří Šon – 

varhany a cembalo, Tereza Vondráková – příčná a zobcová flétna a Kateřina 

Jurášková - zpěv 

 

Průvod  „ Božího Těla „ bude v letošním roce v neděli – 11. 

června : 
Program : Mše sv. - začátek v 10,00 a pak vyjdeme v průvodu z kostela hl. 

vchodem  1. oltář bude před OÚ Hradčovicích, 2. u Fojtáchů č. 33 a 3.u Chvílů č. 

31 naproti přes cestu   a pak 4. oltář  u Panny Marie Fatimské před kostelem. 

Průvodě se bude vždy zpívat před příchodem k danému zastavení a pak 1. sloka 



po odchodu od daného zastavení. Po příchodu do kostela hlavním vchodem u 

oltáře zazpíváme na poděkování Te Deum. 

Prosím děti, aby přišli s košíky ve kterých budou mít lupeny květů na posyp 

před Pánem Ježíšem. Také na tuto slavnost zvu krojované, dechovku 

Hračovjanku, hasiče z Veletin, kteří budou nést baldachýn a ostatní farníky, 

aby se zapojili zpěvem a tak důstojně doprovodili svátostného Spasitele. 

 

Přihlášky do náboženství : 
Připomínám, že přihlášky na nový školní rok 2023/ 2024 odevzdávají ti, kteří 

budou chodit do ZŠ v Uh. Brodě od 6. třídy ( každý rok je třeba odevzdat vždy 

novou přihlášku ) V budoucnu bude nutné, aby ti kteří půjdou ke svatosti 

biřmování, aby chodili do náboženství i na 2. stupni ZŠ. Od příštího nového 

školního roku se počítá, že budou dvě skupiny a to 6.a 7. třída  a 8. a 9. třída. Ti, 

kteří budou chodit na katolickou ZŠ v Uh.Brodě chodí do náboženství na škole. 

Přihlášky do náboženství také odevzdají ti, kteří půjdou do 1. třídy ZŠ v 

Hradčovicích. 

Přihlášky pro 2. stupeň ZŠ a také pro budoucí prvňáky je možné vyzvednout v 

sakristii a odevzdat do 30. června do schránky na faře. 

 

Pozvánka na promítání fotek a video z farní poutě do Polska: 
Zveme všechny zájemce v neděli 18. června do velkého sálu na OÚ v 

Hradčovicích na komentované promítání fotek a video v 17,00. Na 

začátku bude možné si objednat kafe nebo vodu, čaj. 

 

Přihlašování na pouť do Lurd od 26. 9. - 30. 9. 2023 : 
Pouť je letecká z Vídně do Barcelony pak autokarem přes Andoru do 

Lurd. Na zpáteční cestě navštívíme katedrálu Sagrada familia a další 

významné památky v Barceloně. Nutná přihláška do 10. 6. + záloha 400 

Euro u otce Jaroslava ( nutné domluvit tel. 725 175 214 ) 

Farní pěší pouť na Sv. Antonínek : 
V sobotu 24. 6. se uskuteční pouť buď formou pěší nebo autobusem. Bližší 

informace budou včas ohlášení. Mše sv. začne ve 14,30 

 

Návštěva nemocných : 
Drslavice 26. 6. ráno od 8,30 a pak Hradčovice. 

Veletiny   28. 6. ráno od 8,30 



Lhotka     29. 6. ráno od 8,30 

Prosím nahlaste nemocné nebo odhlaste do 25. 6. u o. Jaroslava 
 


